MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES
CAMPUS BREJO SANTO

PORTARIA N° 17/2023, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Altera  a  composição da  comissão para
aproveitamento  de  estudos  e
flexibilização de pré-requisito do Curso
de  Licenciatura  Interdisciplinar  em
Ciência  Naturais  (e  Matemática)  -
LICN(M)

O Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais e Matemática do
Instituto de Formação de Educadores, Professor  Paulo Gonçalo Farias Gonçalves, no uso de suas
atribuições legais conferidas através da Portaria Nº 59/GR/UFCA, de 23 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º — Art. 1º – Designar nova composição da comissão de análise das solicitações de
flexibilização de pré-requisito e de aproveitamento de estudos, em atendimento ao disposto no  §4 do
Art. 73, e Art. 248 do Regulamento dos Curso de Graduação da UFCA, respectivamente, que passa a ter a
seguinte composição :

Representantes

Prof. Willian Fernando Domingues Vilela Membro titular

Prof. Paulo Gonçalo Farias Gonçalves Membro titular

Prof. Saulo Quintana Gomes Membro titular

Prof. Raimundo Nonato Costa Ferreira Membro titular

Prof. Rodrigo Lacerda Carvalho Membro titular

Art. 2° — Revogar a Portaria-LICNM nº 3, de 04 de março  de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

_____________________________________________
Prof. Dr. Paulo Gonçalo Farias Gonçalves

Coordenador do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em
Ciências Naturais (e Matemática )

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
	RESOLVE: